

EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 01 DE JULIO DEL 2018 (FUSIONADO)
(Expresado en Soles)

| ACTIVO | JUNIO 2018 S/. | % | PASIVO Y PATRIMONIO | JUNIO 2018 S/. | % |
|--|-------------------------------|-------------|--|-------------------------------|-------------|
| ACTIVO CORRIENTE | | | PASIVO CORRIENTE | | |
| Efectivo y Equivalente de Efectivo | 15,011,262 | 1% | Sobregiro Bancario y pagares | | 0% |
| Cuentas por Cobrar Comerciales - Terceros | 74,081,823 | 6% | Cuentas por Pagar Comerciales - Terceros | 114,916,371 | 9% |
| Cuentas por Cobrar Comerciales - Relacionadas | 77,347,967 | 6% | Cuentas por Pagar Comerciales - Relacionadas | 37,989,462 | 3% |
| CxC Personal, Accionistas, Directores y Gerentes | | 0% | Dividendos por pagar Accionistas | | 0% |
| Cuentas por cobrar diversas - Terceros | 19,819,343 | 1% | Obligaciones Financieras - Corto plazo | 98,706,964 | 7% |
| Cuentas por Cobrar Diversas - Relacionadas | | 0% | Tributos por Pagar | | 0% |
| Inventarios | 78,714,781 | 6% | Cuentas por pagar diversas terceros | 42,875,598 | 3% |
| Servicios y otros contratados por Anticipado | 6,855,333 | 1% | Ingresos Diferidos | 23,276,543 | 2% |
| | | | Cuentas por Pagar Diversas - Relacionadas | | 0% |
| TOTAL ACTIVO CORRIENTE | 271,830,508 | 20% | TOTAL PASIVO CORRIENTE | 317,764,938 | 24% |
| Cuentas por cobrar diversas - Relacionadas LP | 2,572,416 | 0% | Obligaciones Financieras - Largo plazo | 187,948,538 | 14% |
| Propiedades de Inversión | | 0% | Pasivo Tributario Diferido | 23,289,954 | 2% |
| Inversiones en Subsidiaria | 699,276,623 | 52% | Cuentas por Pagar Diversas - Largo Plazo | | 0% |
| Propiedad, Planta y Equipo (Neto) | 356,006,452 | 26% | | | |
| Intangibles (Neto) | 10,442,917 | 1% | PATRIMONIO NETO | | |
| Plusvalia Mercantil | 4,979,000 | | Capital | 275,903,832 | 20% |
| Activo Tributario Diferido | 871,637 | 0% | Acciones de Inversion | 35,794,872 | 3% |
| TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE | 1,074,149,045 | 80% | Reservas | 62,298,616 | 5% |
| | | | Otras Reservas | 400,600 | 0% |
| | | | Excedente de Revaluación | 73,210,826 | 5% |
| | | | Resultados Acumulados | 340,174,054 | 25% |
| | | | Dividendos por cobrar | | 0% |
| | | | Resultados del Ejercicio | 29,193,325 | |
| | | | TOTAL PATRIMONIO | 816,976,124 | 61% |
| TOTAL ACTIVO | 1,345,979,553 | 100% | TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 1,345,979,553 | 100% |